1

2022 年３月 30 日

各 位

会 社 名  オリンパス株式会社

代表者名  取締役 代表執行役 社長兼 CEO 竹内 康雄

（コード番号 7733 東証第１部）

問合せ先  IR 部門 ﾊﾞｲｽﾌﾟﾚｼﾞﾃﾞﾝﾄ 櫻井 隆明

 （TEL. 03-3340-2111(代)）

固定資産の譲渡及びその他の収益の計上に関するお知らせ

 当社は、本日、所有する固定資産（土地）の譲渡を決定し、これに伴い2023年３月期連結業績にお

いてその他の収益の計上を見込んでいますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 経営資源最適化の観点から保有資産の見直しを行い、当社の保有する固定資産（土地）の譲

渡を決定しました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡益 現 況

土地：約 10,395 ㎡

（東京都渋谷区幡ヶ谷２丁目）
約 164 億円 駐車場

※ 譲渡価額及び帳簿価額については譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。譲

 渡益は、譲渡価額から帳簿価額及び譲渡関連諸費用等を控除した金額です。

３．譲渡先の概要

 譲渡先は国内法人ですが、譲渡先の意向により詳細の公表は控えさせていただきます。当社

と当該譲渡先との間には資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者として特記すべき事項

はありません。

４．譲渡の日程

（１） 決 定 日 2022 年３月 30 日

（２） 契 約 締 結 日 2022 年３月 30 日

（３） 物 件 引 渡 日 2022 年５月末（予定）

５．今後の見通し

 当社は、2023年３月期連結業績において当該固定資産の譲渡に伴う固定資産譲渡益として約

164億円を「その他の収益」に計上する予定です。なお、2023年３月期の連結業績予想について

2

は現時点では公表しておりませんが、2022年５月に公表を予定している「2022年３月期 決算

短信」において開示する予定です。

以上